АРХАНГЕЛЬСКАЯ ОБЛАСТЬ
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
«ЛЕНСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН»

СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ

РЕШЕНИЕ

от 15 сентября  2021 года № 125-н
О внесении изменений и дополнений  в Положение о бюджетном процессе  в МО «Ленский муниципальный район»

        Руководствуясь  Бюджетным кодексом Российской Федерации,  Уставом МО «Ленский муниципальный  район»,  Собрание депутатов  решило:
       1.Внести в Положение «О бюджетном процессе в МО «Ленский муниципальный район», утвержденное решением Собрания депутатов МО «Ленский муниципальный район» от 18.06.2014 № 34-н (в редакции решений от 28.10.2015 № 109-н, от 14.09.2016 № 149-н, от 25.10.2017 № 5-н, от 30.09.2020 № 94-н), прилагаемые изменения и дополнения.
      2. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.
      3. Изменения и дополнения, внесенные в Положение о бюджетном процессе в МО «Ленский муниципальный район» (в редакции настоящего Решения Собрания депутатов) применяются к правоотношениям, возникающим при составлении и исполнении бюджета МО «Ленский муниципальный район» начиная с бюджета на 2022 год.

Глава   МО «Ленский муниципальный район»                                 А.Г. Торков
Председатель Собрания депутатов
МО «Ленский муниципальный район»                                          Т.С. Лобанова
   Приложение
к решению Собрания депутатов

МО «Ленский муниципальный район»

от 15 сентября 2021 года  № 125-н

Изменения и дополнения, внесённые в Положение о бюджетном процессе

в МО «Ленский муниципальный район»
 1. В  статье 6:

    1) в  части 1:

   а) дополнить дефисом восьмым следующего содержания:

«-утверждает программу муниципальных гарантий в валюте Российской Федерации на очередной финансовый год;»;

 б) дефисы с восьмого по семнадцатый считать дефисами с девятого по восемнадцатый;

   2)  в части 3:

  а) дополнить дефисами  сорок девятым и пятидесятым следующего содержания:

«-утверждает перечень главных администраторов доходов бюджета в соответствии с общими требованиями, установленными Правительством Российской Федерации;
- утверждает перечень главных администраторов источников финансирования дефицита бюджета в соответствии с общими требованиями, установленными Правительством Российской Федерации;»;

б) дефис сорок девятый   считать дефисом  пятьдесят первым;

 2. В статье 17 в части 3:

а) дефис первый изложить в следующей редакции:

«- программа муниципальных гарантий в валюте Российской Федерации;»:

б) дефис второй исключить;

в) дефис шестнадцатый считать дефисом пятнадцатым.